
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1168/QĐ-CĐSL Sơn La, ngày 15 tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ - CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định 

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ Tài 

chính về việc hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự 

nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp 

công lập; 

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Điều lệ trường Cao đẳng; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, 

viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công 

lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 2006/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Sơn La về việc giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Cao đẳng Sơn La, 

giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-CĐSL ngày 10/10/2024 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường 

Cao đẳng Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 788/QĐ-CĐSL ngày 06/9/2024 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Cao 

đẳng Sơn La (sửa đổi, bổ sung); 

Căn cứ Biên bản họp Lãnh đạo nhà trường với Công đoàn Cơ sở, Đoàn thanh 

niên, các đơn vị trực thuộc trường ngày 18/11/2024 về việc đề nghị điều chỉnh Quy 

chế chi tiêu nội bộ (sửa đổi, bổ sung) năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng phòng Tổ chức 

Hành chính, Trưởng phòng Công tác học sinh, sinh viên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Quy chế chi tiêu nội bộ ban 

hành theo Quyết định số 788/QĐ-CĐSL ngày 06/9/2024 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Sơn La. Cụ thể như sau: 
1. Sửa đổi Điểm c, Khoản 2, Điều 7, Chương II như sau: 

- Công tác ngoài tỉnh: Viên chức và người lao động đi công tác ngoài tỉnh sử 

dụng phương tiện giao thông công cộng nếu có đủ vé tàu, vé xe hợp lệ (gồm tiền 

mua vé tàu, xe; cước qua phà, qua đò; lệ phí, phí cầu đường và cước hành lý; cước 



chuyên chở tài liệu phục vụ cho chuyến công tác) thì được Nhà trường thanh toán 

kinh phí mà viên chức và người lao động trực tiếp chi trả cả lượt đi và về từ cơ quan 

đến nơi công tác theo giá cước thông thường của Nhà nước quy định. 

- Công tác trong tỉnh: Viên chức, người lao động đi công tác trong tỉnh và 

giảng viên tham gia giảng dạy các huyện trong tỉnh (nhà trường liên kết đào tạo tại 

các huyện trong tỉnh) đi công tác bằng phương tiện cá nhân được khoán tiền tự túc 

phương tiện đi công tác, cụ thể: 
+ Huyện Mường La, Mai Sơn, Thuận Châu: 30.000đồng/lượt; 

+ Huyện Yên Châu, Quỳnh Nhai: 60.000đồng/lượt; 

+ Huyện Mộc Châu, Vân Hồ, Sông Mã, Bắc Yên, Phù Yên, Sốp Cộp: 100.000đồng/lượt; 
2. Sửa đổi Điểm c, Khoản 4, Điều 7, Chương II như sau: 

- Trong các ngày lễ, hội nghị có tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng. 

Mức khoán chi cho một chương trình văn nghệ (chương trình chi tiết được Hiệu 

trưởng phê duyệt): Tối đa 2.000.000 đồng/1 buổi tổ chức. Đối với những ngày lễ 

trọng đại như khai giảng, kỷ niệm thành lập trường… mức chi theo dự toán được 

Hiệu trưởng phê duyệt. 

- Hỗ trợ giải thưởng tập thể (bóng đá, bóng chuyền, kéo co…): Căn cứ Nghị 

quyết số 136/2020/NQ-HĐND ngày 31/7/2020 của Hội đồng nhân dân Tỉnh Sơn La 

về mức hỗ trợ đối với huấn luyện viên, vận động viên giải thể thao tỉnh Sơn La. Mức 

chi tối đa như sau: 
+ Giải Nhất: 1.500.000 đồng/giải/đội 

+ Giải Nhì: 1.200.000 đồng/giải/đội 

+ Giải Ba: 800.000 đồng/giải/đội 
+ Giải Khuyến khích: 600.000 đồng/giải/đội 

Điều 2. Kế toán trưởng; Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Trưởng các 

đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm hướng dẫn các cán bộ, viên chức, HSSV trong 

nhà trường thực hiện nội dung điều chỉnh trong Quyết định này. Các nội dung 

khác được thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Cao đẳng Sơn La 

(sửa đổi, bổ sung) ban hành kèm theo Quyết định số 788/QĐ-CĐSL ngày 06/9/2024 

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La. 

Điều 3. Các ông, bà: Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính; Trưởng Phòng Kế 

hoạch - Tài chính; Kế toán trưởng; Trưởng các đơn vị trực thuộc và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh Sơn La (Báo cáo); 

- Sở Tài chính tỉnh (Báo cáo); 

- Kho bạc tỉnh (Báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy (Báo cáo); 

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo); 

- Ban chấp hành Công đoàn cơ sở (Phối hợp); 

- Như Điều 5 (Thực hiện); 

- Lưu: KH-TC, VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 
Nguyễn Đức Long 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:28:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




